ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 177/2017

Nomeia componentes do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente, e dá outras
providências.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL do Município de Ouro Branco,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais
estabelecidas no inciso VI do art. 57 da Lei Orgânica do Município;
Considerando a Lei Municipal nº 837, de 5 de janeiro de 2015, que
dispõe sobre a Política Municipal de Promoção, Proteção, Defesa e
Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os membros para comporem o Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ouro Branco – RN,
conforme os seguintes representantes:
I – Representante da Prefeitura Municipal de Ouro Branco – RN:
Kyara Maysa dos Santos Silva (Titular);
II – Representante da Prefeitura Municipal de Ouro Branco – RN:
Igna Mara Dantas de Araujo Dutra (Suplente);
III – Representante da Prefeitura Municipal de Ouro Branco – RN:
Maurino Ramos de Araujo Medeiros (Titular);
IV – Representante da Prefeitura Municipal de Ouro Branco – RN:
Luciana Silva de Azevedo Lucena (Suplente);
V – Representante da Prefeitura Municipal de Ouro Branco – RN:
Kiarelly Cícero Martins da Nóbrega (Titular);
VI – Representante da Prefeitura Municipal de Ouro Branco – RN:
Meirielle Sousa Santos Lucena (Suplente);
VII – Representante da Prefeitura Municipal de Ouro Branco – RN:
Reinaldo Lucena de Freitas (Titular);
VIII – Representante da Prefeitura Municipal de Ouro Branco – RN:
Marliany Pinheiro de Siqueira Santos (Suplente);
IX – Representante da Pastoral da Catequese: Luanna Elizia Dantas
dos Santos Silva de Azevedo (Titular);
X – Representante da Pastoral da Catequese: Daniela Rodrigues Lopes
(Suplente);
XI – Representante do Grupo de Escoteiros Severino Ramos de
Oliveira: Priscila Hérmona Almeida Martins (Titular);
XII – Representante do Grupo de Escoteiros Severino Ramos de
Oliveira: Romualdo José de Azevedo Martins (Suplente);
XIII – Representante da Pastoral Vicentina: Marilene Lucena de Sousa
(Titular);
XIV – Representante da Pastoral Vicentina: Maria Auxiliadora
Figueiredo de Assis Lopes (Suplente);
XV – Representante da Igreja Evangélica Assembleia de Deus: Mirian
Souto de Oliveira (Titular);
XVI – Representante da Igreja Evangélica Assembleia de Deus:
Daniele de Souto Oliveira (Suplente).
Art. 2º. Designar os membros para comporem a Diretoria do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ouro Branco –
RN, conforme os seguintes representantes:
I – Luanna Elizia Dantas dos Santos Silva de Azevedo: Presidente;
II – Priscila Hérmona Almeida Martins: Vice-Presidente;
III – Kyara Maysa dos Santos Silva: Secretária.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Cumpra-se.
Dê-se ciência.

Gabinete da Prefeita, Palácio Prefeito José Isaias de Lucena, Ouro
Branco – RN, 14 de agosto de 2017, 112º da Fundação e 63º da
Emancipação.

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO DA SILVA
Prefeita Municipal

Publicado por:

Francisco Segundo de Sousa
Código Identificador:7458BE24

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/08/2017. Edição 1580
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/